
Posudek vedoucího práce:

Téma práce: Postup k síti v tenise

Diplomant: Josef Spurný

Tenis prochází neustálým vývojem a také technika i taktika herních činností doznává určitých 
změn. Postup k síti je herní situace, která se objevuje téměř v každém utkání. Práce se snaží 
přispět k porozumění této herní situaci tím, že analyzuje různé aspekty její realizace. 
Cílem práce bylo zjistit, jak se liší četnost a účinnost postupu k síti s ohledem na povrch 
dvorce a pohlaví. Metody odpovídají typu práce, která má charakter spíše pilotní studie bez 
nároku na zobecnění výsledků.
Výsledková část je rozborem dat ze semifinálových a finálových utkání mužů a žen na třech 
vybraných Grandslamových turnajích. Diskuse potom reflektuje využité metody i s jejich 
nedostatky. Práce má logickou stavbu a jasný záměr. Nedostatkem je stylistická úroveň textu 
a některé nepřesné formulace.
Závěr shrnuje zásadní zjištění a dává námět pro praktické využití výsledků výzkumu. 
Přínosem práce je hlavně její výsledková část, která může sloužit jako určitá pilotní studie pro 
další výzkumy. Dotazy touto cestou nekladu, vyplynou z průběhu obhajoby, stejně jako 
některé připomínky k formální úpravě práce.

11.5.2013
Mgr.Tomáš Kočíb


